
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

sexta-feira, 31 de maio de 2019 Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBDC5EAE93CA37BB5E663ED1A439F4EA



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 010/2019 - EXONERA FISCAL DE CONTRATO E NOMEIA NOVO FISCAL

• PORTARIA Nº 010/2019 - EXONERA FISCAL DE CONTRATO E NOMEIA NOVO FISCAL

• PORTARIA Nº 012/2019 - NOMEIA EQUIPE DE PREGÃO PRESENCIAL

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/3019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2019

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBDC5EAE93CA37BB5E663ED1A439F4EA



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

PORTARIA Nº 010/2019 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
FISCAL DE CONTRATOS DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 
necessidade de fiscalização dos contratos gerados nos processos licitatórios para aquisição de bens 
e serviços, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. Rangel Uilson de Carvalho Oliveira, da função de Fiscal de Contratos do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
conforme prevê o artigo 67 da Lei 8666/93. 

Art. 2º - Nomear a Sra. CORINA DE FREITAS CUNHA, para exercer a função de Fiscal de Contratos 
do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
conforme prevê o artigo 67 da Lei 8666/93. 

Art. 3º - O  fiscal  de  contrato é  a pessoa pertencente aos quadros da Administração,  formalmente 

designada  para  acompanhar  a  execução  do  contrato,  anotando  em  registro  próprio  todas  as 

ocorrências  relacionadas  com  a  execução  do  contrato  e  determinando  o  que  for  necessário  para 

regular as faltas ou defeitos observados. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Feira de Santana, 31 de maio de 2019. 

 

_____________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A810D5FD47A73EB04515E33F64323D6

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

PORTARIA nº 011/2019 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 
necessidade de realização de processos licitatórios para aquisição de bens e serviços, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros para compor Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana; 

 

Presidente: ERIKA PAIM DOS SANTOS 

Membro: EDILENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 

Membro: SILVANA RAMOS DA SILVA FONSECA 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Feira de Santana, 31 de maio de 2019. 

 

 

_____________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4FD9B29ED79D55EA252F19FE9477900

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

PORTARIA Nº 012/2019 

 

“NOMEIA A EQUIPE DE APOIO DE 
PREGÃO PRESENCIAL DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 
necessidade de realização de processos licitatórios para aquisição de bens e serviços, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a equipe de apoio de pregão presencial do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão: 

PREGOEIRA: ERIKA PAIM DOS SANTOS 

MEMBRO: EDILENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 

MEMBRO: SILVANA RAMOS DA SILVA FONSECA 

Art. 2º - Os servidores exercerão as suas funções na sede do Consórcio Público Interfederativo de 
Saúde da Região de Feira de Santana - Portal do Sertão, aonde conduzirá as licitações na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL atendendo aos interesses da Comissão Permanente de 
Licitação do Consórcio; 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Feira de Santana, 31 de maio de 2019. 

 

_____________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7593C5816913FE76B1BD361AD6405410

sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 31 de maio de 2019  |  Ano II - Edição nº 00149 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094‐000 – Feira de Santana – 

Bahia 

Feira de Santana – BA, 31 de maio de 2019. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2019 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 034/2019. Contrato 034/2019.  Contratante: 

Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA. 

Contratada: SUL BAHIA LAVANDERIA EIRELI ME. CNPJ Nº 

23.963.777/0001-57. ENDEREÇO: RODOVIA BA 420, S/Nº, KM 01, PARQUE 

INDUSTRIAL, POJUCA/BA, CEP 48.120-000. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR 

PARA RECOLHIMENTO E ENTREGA SEMANAL DE ROUPARIA DA 

POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA/BA, CONFORME ANEXO I. Vigência: 30/05/2019 a 31/12/2019. 

Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Órgão: CONSORCIO 

PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE. Atividade: 2002 – Manutenção das 

ações da Policlínica Regional de Saúde. Elemento: 339039 – Outros serviços 

de Terceiro – Pessoa Jurídica. Fonte: 21 - Transferência de Municípios a 

Consórcios Públicos. Fundamentação legal: Art. 24, inc.II, da lei 8.666/93.] 

 

____________________________________ 

Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBDC5EAE93CA37BB5E663ED1A439F4EA


		2019-05-31T14:46:28-0300




